
EDITAL Nº 006/2024 – PSS/SESA/PR

O Secretário de Estado da Saúde,  gestor do Sistema Único de Saúde do Paraná  no uso
das atribuições legais conferidas pela Lei Estadual nº 21.352, art. 4º, incisos VI e XIII, de 1º de
janeiro de 2023 e o art. 8º, inciso IX , do anexo 113060_30131, do Decreto Estadual nº 9.921, de
23 de janeiro de 2014, Regulamento da Secretaria de Estado da Saúde do Paraná, além do disposto
na Lei Estadual nº 13.331, de 23 de novembro de 2001, Código de Saúde do Estado, e da Lei nº
18.136 de 03 de julho de 2014, que dispõe sobre o Quadro Próprio dos Servidores da Secretaria de
Estado da Saúde – QPSS, e considerando o disposto no artigo 37,  inciso IX, da Constituição
Federal,  no artigo 27,  inciso IX, da Constituição  do Estado do Paraná,  na Lei  Complementar
Estadual nº 108, de 19 de maio de 2005, e no Decreto Estadual nº 4.512, de 1º de abril de 2009,
bem como o Edital nº 01/2024 – SESA, contido no Protocolo nº 19.088.435- 0, resolve:  

TORNAR PÚBLICA

 
1.   A retificação  do Anexo I  -  Edital  nº  005/2024-  PSS SESA PR HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES, que passa a constar com a seguinte redação:

Curitiba, 08 março de 2024.

(assinado digitalmente)
Dr. Carlos Alberto Gebrim Preto

(Beto Preto)
Secretário de Estado da Saúde

GABINETE DO SECRETÁRIO
Rua Piquiri, 170 – Rebouças – 80.230-140 – Curitiba – Paraná – Brasil – Fone: (41) 3330-4400 Fax: 3330-4407

www.saúde.pr.gov.br-gabinete@sesa.pr.gov.br

751
50

Assinatura Qualificada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto em 08/03/2024 14:42. Assinatura Avançada realizada por: Carlos Alberto Gebrim Preto (XXX.820.509-XX)
em 08/03/2024 14:42 Local: SESA/GS. Inserido ao protocolo 21.538.619-8 por: Maria Helena Loezer em: 08/03/2024 14:05. Documento assinado nos termos do Art. 38 do
Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:


